

# menu

---

## EMPFEHLUNG VOM KÜCHENCHEF RECOMMENDATION FROM CHEF

### SALAT (HJ)

Feldsalat  
mit Walnussdressing  
und gerösteten Kernen

Corn salad  
with walnut dressing  
and roasted seeds

\*\*\*



### WIENER SCHNITZEL (ACGHJ)

Kleines Schnitzel vom Vorarlberger Kalb  
mit Pommes Frites  
und Preiselbeeren

Small regional veal cutlet Viennese style  
with French fries  
and lingonberries

### ODER · OR

#### KÜRBISRISOTTO (AGL)

Kürbisrisotto mit glasierten Maroni  
und Feigen im Teigblatt

Pumpkin risotto with glacé chestnut  
and figs in pastry

\*\*\*

#### PARFAIT (ACG)

Couscous Parfait  
mit Datteln-Orangen-Ragout

Couscous parfait  
with dates-orange-ragout

## **VORSPEISE - STARTER**

### **MARONI-CHORIZOSCHAUMSUPPE (I)**

Suppe aus Maroni und  
Chorizo (würzige spanische Rohwurst)

Soup made of chestnut and  
chorizo (spanish spicy sausage)

7

### **SALAT (HJ)**

Feldsalat  
mit Walnussdressing  
und gerösteten Kernen

Corn salad  
with walnut dressing  
and roasted seeds

klein/small 4,5  
groß/big 7

### **BEEF TATAR (AHJ)**

Tatar vom Rinderfilet  
mit Roterüben und Toast

Beef tartare  
with red beet and toasted bread

16

## HAUPTSPEISEN - MAIN DISHES

### MASSAMAN CURRY (E)

Massaman Curry mit Huhn,  
Basmatireis, Gemüse,  
Kokosmilch, Erdnüssen  
und Zimt

Massaman Curry with chicken,  
basmati rice vegetables,  
coconut milk, peanuts  
and cinnamon

14



### GARNELEN (ABL)

Riesen Eden Garnelen\*  
in Knoblauchöl  
serviert mit Baguette

Giant Eden shrimps\*  
in garlic oil  
served with baguette

25

### RUMPSTEAK (ACGL)

Rumpsteak vom Alpenvorland Rind (200g)  
mit Maroni-Kruste und rahmigem Kürbisgemüse,  
dazu Kroketten und Kernöl

Rump steak from a alpine foothills beef (200g)  
with chestnut-crust and creamy pumpkin vegetables,  
accompanied by potato croquettes and kernel oil

26

\*Eden Garnelen sind aus naturnaher Aquakultur,  
ohne Zusatzstoffe und Zusatzfütterung,  
nicht mit Wasser aufgespritzt,  
aus dem nachhaltigen SilvoFishery®-System.

\*Eden shrimps are from a  
sustainable SilvoFishery®-System,  
produced within a near-natural aqua culture,  
without additives and additional feeding  
and not pumped up with water.

### **HIRSCHRÜCKEN** (ACGHL)

Hirschrücken aus Österreich  
rückwärts gegart mit Walnusskruste  
auf Quittenrotkraut mit Pommes Frites  
und William-Cognac-Pfeffersauce

Deer ridge from Austria  
cooked backwards with walnut crust  
on quinces-red cabbage with French fries  
and William-Cognac-pepper sauce

28

### **WIENER SCHNITZEL** (ACGHJ)

Schnitzel vom Vorarlberger Kalb  
mit Pommes Frites,  
kleinem Salat und Preiselbeeren

Regional veal cutlet Viennese style  
with French fries,  
small salad and lingonberries

24

### **WILDSCHWEIN CORDON BLEU** (ACGHJ)

Cordon Bleu aus heimischem Wildschwein  
gefüllt mit Bergkäse und Wildschweinschinken aus dem Bregenzerwald  
an Bratkartoffeln und Feldsalat

Cordon Bleu made of local boar  
filled with mountain cheese and boar ham from Bregenzerwald  
with roasted potatoes and lettuce

22

### **HIRSCH BURGER** (ACG)

Burger mit Quittenmayonnaise, BBQ Sauce, Eisbergsalat,  
karamellierter Birne und gebratenen Pilzen;  
Das Burger Patty (170g) ist vom österreichischen Hirsch  
und mit Bergkäse überbacken;  
ohne Beilage

Burger with quinces mayonnaise, BBQ Sauce, iceberg lettuce,  
caramelized peach and roasted mushrooms;  
The Burger Patty (170g) is from Austrian deer  
and scalloped with mountain cheese;  
without side dish

18

## **BEILAGEN - SIDE DISHES**

### **POMMES FRITES (A)**

Pommes frites mit Ketchup und Mayonnaise

French fries with ketchup and mayonnaise

3

### **SÜßKARTOFFEL POMMES FRITES (A)**

Pommes frites aus Süßkartoffeln  
mit Ketchup und Mayonnaise

Sweet potato fries  
with ketchup and mayonnaise

3,5

## **VEGETARISCHE HAUPTSPESIJE - VEGETARIAN MAIN DISH**

### **KÜRBISRISOTTO (AGL)**

Kürbisrisotto mit glasierten Maroni  
und Feigen im Teigblatt

Pumpkin risotto with glacé chestnut  
and figs in pastry

14

## **VEGANE HAUPTSPESIJE - VEGAN MAIN DISH**

### **MASSAMAN CURRY (E)**

Massaman Curry mit Basmatireis, Gemüse,  
Kokosmilch, Erdnüssen und Zimt

Massaman curry with basmati rice, vegetables,  
coconut milk, peanuts and cinnamon

14

## NACHSPEISE · DESSERT

### STRUDEL (ACG)

Birnen-Ingwer-Strudel  
mit Schokoladensauce  
und Vanilleeis

Peach-ginger-strudel  
with chocolate sauce  
and vanilla ice cream

9

### PARFAIT (ACG)

Couscous Parfait  
mit Datteln-Orangen-Ragout

Couscous parfait  
with dates-orange-ragout

8

Alle Speisen mit  sind nur mit  
österreichischen Produkten gekocht worden

All dishes with  are cooked  
with Austrian products only

## **KINDERMENÜ - KIDS MENU**

### **KINDER WIENERSCHNITZEL (ACG)**

Schnitzel vom Kalb mit Pommes frites,  
Ketchup und Mayonnaise

Kids´ veal cutlet Viennese style with  
with French fries, ketchup and mayonnaise

14

### **KINDER PENNE (AG)**

Italienische Nudeln  
mit Tomatensoße und Parmesan

Italian pasta  
with tomato sauce and parmesan

9



# drinks

---

## APERITIFS · APÉRITIFS

Apfel Cider (4,5), 250 ml, Apple cider (4,5), 250 ml,	3,7
Hugo, 250 ml, Hugo (sparkling wine, soda, elder syrup and mint leaves)	6,5
Lillet Berry, 250 ml,	7,5
Aperol Veneziano, 250 ml, Aperol Veneziano (with sparkling wine and soda)	6,5
Aperol Spritz, 250 ml, Aperol Spritz (with white wine and soda)	6,5
Martinspark Royal, 100 ml, Glas Sekt mit Sirup nach Wahl- simpel aber gut! A glass of sparkling wine with a syrup of your choice – simple but tasty!	4,9

## OFFENE WEINE · WINE BY THE GLASS

Grüner Veltliner (L), 125 ml, Grüner Veltliner (white wine, L), 125 ml,	4,5
Riesling (L), 125 ml, Riesling (white wine, L), 125 ml,	4,5
Zweigelt (L), 125 ml, Zweigelt (red wine, L), 125 ml,	4,5
St. Laurent (L), 125 ml, St. Laurent (red wine, L), 125 ml,	4,5
Blaufränkisch (L), 125 ml, Blaufränkisch (red wine, L), 125 ml,	4,5
Rosé (L), 125 ml,	4,5

Mehr als nur ein Glas? Werfen Sie einen Blick in die aktuelle Weinkarte!  
More than just a glass? Have a look into the current wine list!



## SCHAUMWEINE · SPARKLING WINES

Sekt, 100 ml, Sparkling wine, 100 ml,	4,5
Sekt Orange, 100 ml, Sparkling wine with orange juice, 100 ml,	4,5
Laurent Perrier, 200 ml,	18
Laurent Perrier, 700 ml,	94
Laurant Perrier Rosé, 700ml,	139
Veuve Cliquot, 700 ml,	160

## BIER · BEER

### BIER AUS ÖSTERREICH · BEER FROM AUSTRIA

Mohren Spezial vom Fass, 300 ml, Mohren Spezial, draft, 300 ml,	3,5
Mohren Spezial vom Fass, 500 ml, Mohren Spezial, draft, 500 ml,	4,5
Radler süß oder sauer, 300 ml, Shandy, sweet or sour, 300 ml,	3,5
Radler süß oder sauer, 500 ml, Shandy, sweet or sour, 500 ml,	4,5
Edelweiß Hefeweizen Dunkel, 500 ml, Dark Edelweiss wheat beer, 500 ml,	4,9

### BIER AUS DEUTSCHLAND · BEER FROM GERMANY

Weihenstephaner Hefeweizen hell oder dunkel, 500 ml, Weihenstephaner Hefeweizen, pale or dark, 500 ml,	4,9
Warsteiner, alkoholfrei, 330 ml, Warsteiner, non-alcoholic, 330 ml,	4,5
Erdinger Weizen, alkoholfrei, 330 ml, Erdinger Weizen, non-alcoholic, 330 ml,	4,9

## ALKOHOLFREIE GETRÄNKE · NON-ALCOHOLIC DRINKS

Römerquelle still oder prickelnd, 330 ml, Römerquelle, still or sparkling, 330 ml,	3,4
Römerquelle still oder prickelnd, 750 ml, Römerquelle, still or sparkling, 750 ml,	5,9
Karaffe Leitungswasser, 1 l, A carafe of tap water, 1 l,	2
Soda Zitron, 300 ml, Lemon soda, 300 ml,	2,7
Soda Zitron, 500 ml, Lemon soda, 500 ml,	3,6
Schweppes Bitter Lemon (3), 200 ml,	3,6
Schweppes Tonic Water (3), 200 ml,	3,6
Schweppes Ginger Ale (4), 200 ml,	3,6
Pfirsich Eistee, 330 ml,	3,7
Almdudler, 330 ml, <del>          </del>	3,7
Mezzo Mix, 330 ml,	3,7
Coca Cola, 330 ml,	3,7
Coca Cola light, 330 ml,	3,7
Fanta, 330 ml,	3,7
Sprite, 330 ml,	3,7
Red Bull Classic (1,4), 250 ml,	4,5
Red Bull sugarfree (1,4), 250 ml,	4,5
Red Bull Lime Edition, 250 ml,	4,5
Red Bull Yellow Edition, 250 ml,	4,5
Red Bull Winter/Summer Edition (1,4), 250 ml,	4,5
Organics Bitter Lemon (1,4), 250 ml,	4,5
Organics Ginger Ale (1,4), 250 ml,	4,5
Organics Tonic Water (1,4), 250 ml,	4,5

Alle Preise verstehen sich in Euro, inkl. gesetzlicher Mehrwertsteuer.

Informationen zu Inhalts- und Zusatzstoffen sowie enthaltenen Allergenen der Produkte finden Sie auf der letzten Seite.

All prices are in Euro incl. value-added tax.

You will find information about the ingredients and additives, but also the allergens used in the products on the last page.

## **SÄFTE · JUICES**

Apfelsaft, 200 ml, Apple juice, 200 ml,	3,6
Johannisbeersaft, 200 ml, Redcurrant juice, 200 ml,	3,6
Mangosaft, 200 ml, Mango juice, 200 ml,	3,6
Orangensaft, 200 ml, Orange juice, 200 ml,	3,6
Multivitaminsaft, 200 ml, Multivitamin juice, 200 ml,	3,6
Fruchtsaft gespritzt, 500 ml, Fruit juice mixed with water, 500 ml,	3,9

## **COCKTAILS**

Mojito, 300 ml	9,5
Caipirinha, 300 ml	9,5
Cuba Libre, 300 ml	9,5
Screw Driver, 300 ml	9,5
Campari Soda, 300 ml	4,5
Campari Orange, 300ml	5,5

## **ALKOHOLFREI · NON-ALCOHOLIC**

Virgin Mojito, 300 ml	7,5
Ipanema, 300 ml	7,5

Lust auf mehr? Fragen Sie nach der Barkarte!  
More? Check out the bar menu!

## HEISSGETRÄNKE • HOT DRINKS

Kanne Ronnefeldt Tee, Teapot of Ronnefeldt tea,	4,8
Kakao „Mein“ (G), “Mein“ hot chocolate (G),	3,5
Chocciato (1,G), Hot chocolate with espresso (1,G),	3,9
Verlängerter (1), Americano (1),	2,9
Kaffee „Hag“, koffeinfrei, “Hag“ coffee, decaffeinated,	2,9
Espresso (1),	2,6
Doppelter Espresso (1), Double Espresso (1),	4,5
Espresso Macchiato (1,G),	2,9
Cappuccino (1,G),	3,5
Latte Macchiato (1,G),	3,9

## ZUSATZSTOFFE • ADDITIVES

1. Koffeinhaltig/Caffeine • 2. Süßstoff/Artificial sweetener • 3. Chininhaltig/Quinine • 4. Farbstoff/Colouring  
•  
5. Konservierungsmittel/Preservatives

## ALLERGENE • ALLERGENS

- A. Glutenhaltiges Getreide/Gluten • B. Krebstiere/Crustaceans • C. Eier/Eggs • D. Fisch/Fish • E.  
Erdnüsse/Peanuts •  
F. Soja/Soybean • G. Milch/Milk • H. Schalenfrüchte/Nuts • I. Sellerie/Celery • J. Senf/Mustard • K.  
Sesam/Sesame •  
L. Sulfit Schwefeldioxid/Sulphites sulphur dioxide • M. Lupine/Lupin • N. Weichtiere/Molluscs

Alle Preise verstehen sich in Euro, inkl. gesetzlicher Mehrwertsteuer.

Informationen zu Inhalts- und Zusatzstoffen sowie enthaltenen Allergenen der Produkte finden Sie auf der letzten Seite.

All prices are in Euro incl. value-added tax.

You will find information about the ingredients and additives, but also the allergens used in the products on the last page.